novo (post) conc. Trid. non potest professio ab amente facta ratificari, nisi ante amentiam anno continuo in probatione steterit, et postquam ad sanam mentem rediit denuo expressam professionem faciat, vel tacitam, v. g. per assumptionem habitus proprii professorum, etiam sine gestatione tridui. » Hæc Pirrhing, *loc. cit.*, n. 123.

(30. Quoad vero professionem fide emissam, sequentia, celebri Donato docente, expendere satis sit.

(31. Quæres igitur: professio ficta emissa, utpote oretenus facta, sed non corde, an sit valida? *Negative* quoad forum poli, ex defectu legitimi consensus, qui est omnino necessarius ad substantiam contractus, quia quoad Deum attenditur animus, non autem opus externum. Secus autem quoad forum contentiosum. . . . Unde quoties quis suscipit habitum secundum formam canonicam, et promittit servare et vivere secundum illam, licet fide suscepit, non poterit eum amplius deponere; alias fieret religioni grande præjudicium; hinc juste cogitur in illo perseverare, secus turbaretur regula ecclesiastica. Et sicut in matrimonio carnali Ecclesia judicat secundum actus exteriores, et non secundum actus interiores, qui sibi non possunt innotescere; ita in matrimonio spirituali Ecclesia non judicat de occultis, sed per externa præsumit interna, nam interna per externa declarantur.

(32. Proinde quantumcunque quis non intendat contrahere matrimonium, si tamen exprimat verba contractus matrimonii, si conjuges aliunde sint habiles ad contrahendum, Ecclesia judicat, illud esse verum matrimonium, et cogit illum cum illa habitare, etsi fide dictat contraxisse, vel ore, et non corde protulisse illa verba, quæ expriment consensum contractus matrimonii: ita et in professione, quantumcunque quis non intendat se obligare ad vota religionis; ex quo tamen sponte profitetur, et non protestatur aliquid in contrarium, Ecclesia urget illum servare professionem, quia præsumit solemniter vovisse, et animum habuisse profitendi.

(33. Bene verum est, quod is fide professus, si voluerit e religione recedere et dicere de nullitate professionis, ob defectum intentionis, et consensus non præstiti, hoc debet per idoneos testes probare, quod est difficillimæ probationis. . . . quia, quæ pendent ex animo, Deus tantum novit; tanto minus, quanto præcessisset protestatio, vel adisset vehementissima præsumptio, nec standum est ejus juramento.

Ita in terminis Donatus, *Prax. regular.*, tom. II, part. IV, tract. 11, q. 12, *De profess. nulla*, n. 1 et seqq.

(34. Quæres si fide professus non poterit suæ professionis nullitatem probare, et recuset ratificare, an possit fugere, remoto scandalo? D. Thomas 4, *Sent.*, dist. 29, q. unica, art. 3; Sanchez, *De matrim.*, lib. II, disput. 39, num. 11, affirmant quia